
Баппсортостан Республи'каИы 
М иэкэ районы  муниципала 

районьщ  Я цы  'Карамалы

А дминистрация 
сельского поселения 

Н овокарам алинский сельсовет
ауыл советы  

ауыл билэмэЬе
муниципального района 

М иякинский район
хаким иэте Республики Баш кортостан

К АР АР №26 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 июнь 2023 й. 15 июня 2023 г.

О внесении изменений в постановление № 5 от 18.02.2021 г. «Порядок 
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и 
членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления и

предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой
информации»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом 
Республики Башкортостан № 679-з от 27.02.2023 г., Уставом сельского 
поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района
Миякинский район Республики Башкортостан, рассмотрев протест 
Прокуратуры Миякинского района от 31.05.2023 года № 12-01-2023/825-23- 
20800058, в целях приведения в соответствие с действующим 
законодательством муниципальных нормативных правовых актов, 
Постановляю:

1. в Порядок добавить пункт 2.1. следующего содержания - «На 
официальных сайтах органов местного самоуправления размещается для 
опубликования следующая обобщенная информация об исполнении 
(ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные 
должности депутата представительного органа муниципального образования, 
обязанности представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера:

а) количество лиц, замещающих муниципальные должности
депутата представительного органа муниципального образования, 
представивших сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг 
(супругов) и несовершеннолетних детей;

б) количество лиц, замещающих муниципальные должности
депутата представительного органа муниципального образования, 
представивших уведомления об отсутствии сделок, предусмотренных частью



1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О 
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.
3. Контроль за исполнением- настоящего постановления оставляю за 

собой.

И.В. Павлов

.1


